
2025 年 7 月 17 日 
 
会員の皆様へ 

 
新潟市テニス協会 

トーナメント委員⻑ 小林光一 
 

 
市⺠戦における特別参加（エキシビションマッチ）制度廃止について 

 
日頃より、当協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

これまで、当協会主催大会の試合においては、特別ルールを設けてまいりました。 

それは、「ダブルスにおいてペアの 1 人が都合により正規のペアで出場できない場合また、
チーム対抗戦でメンバーが欠場して正規のチームが組めなくなった場合にその大会の勝敗
や順位に影響しない形で 1 試合参加（プレー）することができる』ということです。 

欠場者の配慮（救済）として実施してまいりましたが、参加者の公平性や運営の円滑化を
考慮し、8 月以降の大会よりこの制度を廃止することといたしました。 

何卒ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
＜欠場者（チーム）の特別ルール＞ 

 現行 変更後(2025 年 8 月 1 日以降) 

ペア 
ペ アを 変更し て１ 試合で きる
（結果０６とする） 

廃止 

チーム 
残ったメンバーで１試合できる 

（結果０６とする） 
廃止 

※棄権として、参加料のお支払いをお願いします。 

 

 


